Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688-1300

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO 1° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 010/2023

Chamada Pública nº 001/2022

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro no artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação ao 1° Termo Aditivo ao
Contrato de Fornecimento nº 010/2023, firmado em 26/07/2023, em virtude de erro
material/digitação constante na Cláusula Primeira, retroagindo seus efeitos à data
de assinatura do referido instrumento:

ONDE SE LÊ:

“....

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor presente na Cláusula Terceira, alínea a, fica aditado em R$ 32.807,01 (trinta e
dois mil, oitocentos e sete mil e um centavo).

ITEM
DESCRIÇÃO DO ITEM UN

QTDE
INICIAL

QTDE
ACRESCI

DA

VALOR
UNIT.
(R$)

VALOR
ACRES
CIDO
(R$)

VALOR TOTAL
COM

ACRÉSCIMO
(R$)

26

INHAME - INFORMACOES ADICIONAIS:
PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE,
EM TAMANHO UNIFORME, IN NATURA,
LISA, COM GRAU DE
AMADURECIMENTO IDEAL PARA
CONSUMO, ISENTO DE SUBSTANCIAS
TOXICAS, BROTOS, IMPUREZAS E
PARASITOS, SEM DANOS FISICOS E
MECANICOS RESULTANTES DE
MANUSEIO E TRANSPORTE.
SDW0007417726552707221236

KG 3.227 807 4,64 3.744,48 18.717,76

32

MANGA TOMMY - INFORMACOES
ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA
QUALIDADE, EM TAMANHO UNIFORME
(MEDIO/GRANDE), IN NATURA, COM
GRAU DE AMADURECIMENTO IDEAL
PARA CONSUMO, FIRME, ISENTO DE
SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS E
PARASITOS, SEM DANOS FISICOS E
MECANICOS RESULTANTES DO
MANUSEIO E TRANSPORTE.

UN 7.999 2000 7,26 14512,74 72.585,48

D4Sign 49c4dfd5-0d06-4092-8d71-b0f30264ad12 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688-1300

...”.

LEIA-SE:

“....

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor presente na Cláusula Terceira, alínea a, fica aditado em R$ 32.814,27 (trinta e
dois mil, oitocentos e quatorze reais e vinte e sete centavos).

35

MELAO - INFORMACOES ADICIONAIS:
PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE,
EM TAMANHO UNIFORME, IN NATURA,
COM GRAU DE AMADURECIMENTO
IDEAL PARA CONSUMO, ISENTO DE
SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS
E PARASITOS, SEM DANOS FISICOS E
MECANICOS RESULTANTES DE
MANUSEIO E TRANSPORTE.

KG 7.285 1.821 7,99 14.549,79 72.756,94

ITEM
DESCRIÇÃO DO ITEM UN

QTDE
INICIAL

QTDE
ACRESCI

DA

VALOR
UNIT.
(R$)

VALOR
ACRES
CIDO
(R$)

VALOR TOTAL
COM

ACRÉSCIMO
(R$)

26

INHAME - INFORMACOES ADICIONAIS:
PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE,
EM TAMANHO UNIFORME, IN NATURA,
LISA, COM GRAU DE
AMADURECIMENTO IDEAL PARA
CONSUMO, ISENTO DE SUBSTANCIAS
TOXICAS, BROTOS, IMPUREZAS E
PARASITOS, SEM DANOS FISICOS E
MECANICOS RESULTANTES DE
MANUSEIO E TRANSPORTE.
SDW0007417726552707221236

KG 3.227 807 4,64 3.744,48 18.717,76

32

MANGA TOMMY - INFORMACOES
ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA
QUALIDADE, EM TAMANHO
UNIFORME (MEDIO/GRANDE), IN
NATURA, COM GRAU DE
AMADURECIMENTO IDEAL PARA
CONSUMO, FIRME, ISENTO DE
SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS
E PARASITOS, SEM DANOS FISICOS E
MECANICOS RESULTANTES DO
MANUSEIO E TRANSPORTE.

UN 7.999 2000 7,26 14520,00 72.592,74

D4Sign 49c4dfd5-0d06-4092-8d71-b0f30264ad12 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688-1300

...”.

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 2023.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE RESENDE
CONTRATANTE

35

MELAO - INFORMACOES ADICIONAIS:
PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE,
EM TAMANHO UNIFORME, IN NATURA,
COM GRAU DE AMADURECIMENTO
IDEAL PARA CONSUMO, ISENTO DE
SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS
E PARASITOS, SEM DANOS FISICOS E
MECANICOS RESULTANTES DE
MANUSEIO E TRANSPORTE.

KG 7.285 1.821 7,99 14.549,79 72.756,94

D4Sign 49c4dfd5-0d06-4092-8d71-b0f30264ad12 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 09 de November de 2023,

09:49:57

1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - 1º T A - CONTRATO DE
FORNECIMENTO Nº 010-2023 - PREFEITURA LAGOA
Código do documento 49c4dfd5-0d06-4092-8d71-b0f30264ad12

Assinaturas
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

07 Nov 2023, 17:29:32
Documento 49c4dfd5-0d06-4092-8d71-b0f30264ad12 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-11-07T17:29:32-03:00

07 Nov 2023, 17:32:04
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-11-07T17:32:04-03:00

08 Nov 2023, 08:12:21
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2023-11-08T08:12:21-03:00

08 Nov 2023, 08:43:18
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 8800) -
Geolocalização: -19.644416 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2023-11-08T08:43:18-03:00

09 Nov 2023, 09:49:40
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 16854) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2023-11-09T09:49:40-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9025664

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 09 de November de 2023,

09:49:57

Hash do documento original
(SHA256):02d8d0d3a174ee60dcc2e2da9f38116a8e89366b428836546f9d843065ccda42
(SHA512):6baa9add3dbbf6acc0f46bd350477832162fe2519582c5605beecf6a49ac61be5f5b46b951f26630bc2bc9ece87e79522be1c71acb23a49377903f60183c5281

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-11-09T09:50:08-0300